
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

Via Cisterna, 13 - 14015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVOCO: UF17WB 

www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 

 
 

Agli Atti 

Al Sito web – Amministrazione Trasparenza 

 
 

INCARICO RUP  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28522 
CUP: F54D23002570006 
ANNUALITÀ 2023/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificato all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO  il D.M. n. 65 del 12/04/2023  in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000929 - 13/02/2024 - IV.5 - U

mailto:atic811002@istruzione.it


Next Generation EU; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente1 – Istruzione e Ricerca – Investimento 3.1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”, l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, nel quale viene riconosciuta alla nostra Istituzione il finanziamento 

dell’importo pari a € 96.450,78; 

VISTE le Istruzioni Operative emesse dal MIM, prot. n. AOOGABMI/0132935 del 15 novembre 2023, relative alla linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 1 del   06/12/2023   e del Consiglio d’Istituto n°   4   del   14/12/2023 di 

adesione al  progetto  PNRR  in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

VISTO il progetto “#ascuoladifuturo#” – cod. Prog. M4C1I3.1-2023-1143-P-28522, presentato da questa Istituzione 

Scolastica in data 11 gennaio 2024, prot. n. VII.5-162; 

VISTO l’Accordo di Concessione, stipulato fra questo Istituto Comprensivo e il MIM, debitamente controfirmato in 
data 22 gennaio 2024, prot. n. AOOGABMI 0010731, recante la regolamentazione circa l’attuazione del Progetto; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente Scolastico le   
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 06/02/2024, recante l’approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 06/02/2024, recante l’approvazione del Regolamento di 
Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni d’opera; 
VISTO il decreto prot. n. 796 del 07/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del finanziamento 
di cui al citato progetto; 
VISTA la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della L. n. 241/90; 
VISTO il D.Lgs 36/2023; 
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 
114 del D.lgs 36/2023; 
 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Responsabile Unico di Progetto per la 
realizzazione degli interventi di cui all’accordo di Concessione AOOGABMI 0010731 del 22 gennaio 2024 relativo al 
D.M. n. 65 del 12/04/2023  in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU, indicati di seguito: 
 
 
 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000929 - 13/02/2024 - IV.5 - U



Codice 
Nazionale 
Progetto 

 
Tipologia dell’Intervento 

Titolo progetto Codice CUP 
Totale 

autorizzato 
progetto 

M4C1I3.1-
2023-1143-P-

28522 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 

#ascuoladifutu
ro# 

F54D23002570006 € 96.450,78 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

San Damiano, 07/02/2024 
 

          F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
      Prof.ssa  Laura Franco 
             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

        e norme collegate, il quale sostituisce 

                                      il documento cartaceo e la firma autografa  

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000929 - 13/02/2024 - IV.5 - U


		2024-02-13T12:40:03+0100
	FRNLRA67T61H811I




